 Cérebro social e dor da exclusão; 

 Impacto dos vieses na performance e nas relações; 

 Estratégias para mitigação dos vieses inconscientes; 

 Dinâmica prática com reflexão coletiva. 

6. JUSTIFICATIVA DE PREÇO  

6.1 As entregas e valores se dividirão em  R$ 33.600,00 (trinta e três mil e 

seiscentos reais) para o censo de Diversidade, R$ 14.700,00 (quatorze mil e 

setecentos reais)  para a Política de Diversidade , Treinamento de nivelamento 

do comitê R$ 30.000,00 (trinta mil reais) e Workshop DIEP e Viés consciente  

no valor de R$ 24.600, 00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais), totalizando o 

valor de R$ 102.900,00 ( cento e dois mil e novecentos reais) para todas as 

entregas,  foi negociado desconto de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) 

totalizando R$ 97.700,00 (noventa e sete mil e setecentos reais).  

6.2 O valor praticado está em similitude com o de mercado, conforme pode se 

comprovar através das notas fiscais em anexo.  

7. CRITÉRIOS GERAIS DE EXECUÇÃO 

7.1 Após assinatura do contrato, será acordado entre Cesama e